
CHINH PHU 	 CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET NAM 
Do)c lap - Tv do - Hanh phfic 

Ha 1810i, ngay thing 5 nam 2018 

NGHI QUYET 
Vl-d1eu chinh quy hoach sir dung dAt den nam 2020 va 

So TAI N7.1UvEN MCI .1(6.114ch  sir dung dAt IcY cuei (2016 - 2020) tinh Kon Turn 

	 C•2fr' 
i\lgav 1.s72c  a. 	 CHINH PHU 

Can cu Lust T6 chirc Chinh phu ngay 19 thing 6 nam 2015; 

Can cu LuSt Ddt dai ngay 29 thing 11 nam 2013; 

Xet de nghi cua Uy ban than dan tinh Kon Turn (Tor trinh s6 119/1-Tr-UBND 
ngay 09 thing 10 nam 2017), cua B6 Tai nguyen va Moi tnrerng (Ter trinh 
s6 82/TTr-BTNMT ngay 13 thing 11 nam 2017, Cong van s6 489/BTNMT-
TCQLDD ngay 30 thing 01 nam 2018, s6 2335/BTNMT-TCQLDD ngay 11 
thing 5 nam 2018), 

QUYET NGHI: 

Dieu 1. Phe duyet dieu chinh quy hoach sir dung &At dtn nam 2020 va ke 
hoach sir dking dAt kS,  cu6i (2016 - 2020) cila tinh Kon Turn vii cac chi tieu sau: 

1. Dien tich, ca cau cac loci dAt: 

STT Chi tieu sir dung dit 

Nam 2010 Dieu chinh quy hoach den nam 2020 

Dien tich 
(ha) 

Co 
cau 
(%) 

Cap Quoc
, 

gia phan 
b6 (ha) 

A- 	C p tinh 
xac dinh, 

xac dinh b6 
• 

sung (ha) 

TOng s6 

Dien tich 
(ha) 

Ca cau 
(%) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)= (5)+(6) (8) 

1 DAt 'long nghib 857.168 88,41 883.229 883.229 91,30 

Trong do: 

1.1 Dat trOng km 18.299 1,89 17.277 17.277 1,79 

Trong do: Dat chuyen tr6ng lim 
mac 

11.277 1,16 11.277 11.277 1,17 

1.2 Dat tr6ng cay hang nam khac 18.299 1,89 86.494 86.494 8,94 

1.3 Dat tr6ng cay lau nam 79.552 8,20 92.333 92.333 9,54 

1.4 Dat rung phong h6 171.831 17,72 199.215 199.215 20,59 

1.5 Dat rung dac dung 90.776 9,36 94.671 94.671 9,79 

S6: 61 /NQ-CP 
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STT Ca Chi tieu sir dung dAt 

Nam 2010 Dieu chinh quy hcwh den nam 2020 

DiO tich 
(ha) 

• 
cau 
(%) 

4 
Cap Quoc 
gia phan 
h6 

(ha) 
 

CAp tinh 
xac Binh, 

A xac dinh bo 
sung (ha) 

Ttmg so 

Dien tich 
(ha) 

Co call 
(%) 

1.6 Dat rung san xuAt 397.915 41,04 385.345 385.345 39,83 

1.7 Dat nu& trcing thily san 627 0,06 1.108 1.108 0,11 

2 Bit phi nOng nghib 42.996 4,49 83.090 83.090 4,49 

Trong do: 

2.1 Dat quOc phong 2.107 3,03 10.453 10.453 3,03 

2.2 DAt an ninh 23 0,71 94 94 0,71 

2.3 DAt khu ding nghi0 288 0,10 900 900 0,10 

2.4 DAt win ding nghi0 43 509 509 0,05 

2.5 DAt thuong mai, dich vu 1.938 1.938 

2.6 DAt ccr sa san xuAt phi ming nghiO 338 0,03 3.356 3.356 0,35 

2.7 
DAt 	sir 	citing 	cho 	float 	dOng 
khoang san 

67 0,45 621 621 0,45 

2.8 DAt phat trien ha tang 22.717 23,03 38.923 38.923 23,03 

Trong do: 

DAt co so. van Ma 118 0,01 257 257 0,03 

DAt co s6 y to 52 0,01 168 168 0,02 

DAt co sec gido dijc - dao tao 533 0,05 693 693 0,07 

DAt co so the dtic - the thao 106 0,01 397 397 0,04 

2.9 DAt co di tich, danh than 45 0,00 219 219 0,02 

2.10 DAt bai thai, xir 1S,  chat thai 15 0,00 157 157 0,02 

2.11 Data tai nong thon 6.269 0,65 8.217 8.217 0,85 

2.12 Data tai do thi 2.167 0,22 2.558 2.558 0,26 

2.13 DAt xay Ong tilt s6 co quan 288 0,03 380 380 0,04 

2.14 
Dat xay citing try sa dm t6 chirc 
str nghi0 

89 89 0,01 

2.15 Dat co sa ton gido 54 0,01 133 133 0,01 

2.16 
Dat lam nghia trang, nghia dia, 
nha tang le, nha hem tang 

480 0,05 924 924 0,10 

3 Dit chtra sir dung 69.413 7,16 1.099 1.099 0,11 

4 nit khu kinh to 70.438 70.438 

5 DAt do thi 29.597 27.326 27.326 
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2. Di@-1 tich chuy& mvc dich sir dung dAt: 
Dan vi tinh: ha 

STT Chi tieu sir dung dAt 

Ca tlari 

14  (2011- 
2020) 

ICS,  da'u 

(2011 - TOng 2015) 
(*) 

11q7cutii (2016 - 2020) 

SO 

Chia ra cac nam 

Nam 
2016 

(*) 

Nam 
2017 

Nam 
2018 

Nam 
2019 

Nam 
2020 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

1 
DAt 	'tong 	nghiep 
chuyen sang phi niing 
nghiep 

35.486 5.331 30.155 590 6.661 7.520 7.921 7.463 

Trong do: - 

1.1 Dat trong lua 706 68 638 22 36 192 201 187 

Trong do: Dat chuyen 
trong lila mreic 

644 51 593 22 21 183 187 180 

1.2 
Daac 

t trOng cay hang nam 
kh 

11.227 554 10.673 101 2.066 2.715 3.069 2.722 

1.3 Dat trong cay lau nam 9.877 717 9.159 21 1.479 2.725 2.334 2.600 

1.4 Dat fling phong hi) 1.438 259 1.179 43 352 71 518 195 

1.5 Dat rung dac dung 169 130 39 - 4 6 25 4 

1.6 Dat rung san xuat 12.050 3.597 8.453 403 2.723 1.807 1.772 1.748 

1.7 Dat nuoi trong thus/ san 15 2 13 2 4 7 

2 
Chuyen dOi co' cAu sir 
dung dAt trong nOi 130 
dit Wang nghiep 

50.804 43.022 7.782 224 2.998 1.505 1.302 1.753 

Trong do: 

2.1 
Dat trong cay hang nam 
khac chuyen sang dat 
nuoi trong thus' san 

243 21 222 38 65 119 

2.2 

DAt 	rung 	phOng 	110 
chuyen sang dat 'long 
nghiep khong phai 	la 
rirng 

20 20 

2.3  
Dat .  rung 	san 	xuat 
chuyen sang dat nong 
nghiep khong phai 	la 
rung 

50.541 42.981 7.560 224 2.998 1.467 1.237 1.634 

3 
DAt phi tiling nghiep 
killing phai la dat a 
chuyen sang dAt O.  

9 9 7 2 

Ghi chit: (*) Di"On tich cla chuydn muc dich 
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3. Dien tich dat chua sir dung dua vao sir dung cho cac muc dich: 

Don vi tinh: ha 

STT Chi tieu sit'. dung (tat 

Ca thZei 

(214  1- 01 
2020) 

Kji 
x dau 

(2011 
-2015) 

(*) 

IC3,  cuOi (2016 - 2020) 

Ttmg 
4 so 

Chia ra cac nam 
Nam 
2016 
(*) 

Nam 
2017 

Nam 
2018 

Nam 
2019 

Nam 
2020 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

1 DAt nong nghib 65320 27.971 37.349 7 804 11.204 10.946 14.388 
Trongxdo: 

1.1 Dat trong liia 203 203 109 21 73 

1 2 . khac
Dat trOng cay hang nam 4.133 2.338 1.795 584 447 764 

1.3 Dat trong cay lau nam 26.746 63
2  

25.63  1.114 200 253 361 300 

1.4 fiat rirng phong 110 12.198 12.198 4.292 3.279 4.627 
1.5 Dat rimg dac dung 18.235 18.235 4.902 6.068 7.265 
1.6 Dal rirng san xuat 3.012 3.012 1.046 741 1.225 
1.7 Dat nuoi trong thuY sin 120 120 18 31 71 
2 Mit phi nong nghib 5.461 2.730 2.730 41 454 686 806 743 

Trong do: 
2.1 Dat qu6c phang 490 13 477 4 286 29 158 
2.2 Dat an ninh 2 1 1 1 
2.3 Dat khu ding nghi'0 70 0 70 70 
2.6 Dat thucmg mai, dich vu 152 4 148 39 38 71 

2.7 
Dat co so san xuat phi 
nong nghi0 

47 21 26 7 12 7 

2.8 
Dat sir dung cho hoat 
d9ng khoang san 

242 9 233 201 14 18 

2.9 Dat phat trien ha tang 885 227 658 30 128 154 114 232 

2.10 Dat c6 di tich lich sir - 
van He 3 3 3 

2.11 Elk bai thai, xirlST chat thai 5 5 2 3 
2.12 Dat a tai Wong thon 22 16 6 2 4 
2.13 Dal xay dismg nu so ca quan 6 4 2 2 1 

2.14 'At xay dung tru s6 dm 
A to chirc sir nghi0 

8 4 4 1 2 1 

2.15 Dat ca so ton gido 2 1 1 1 

2.16 
Dat 	lam 	nghia 	trang, 
nghia dia, nha tang le, 
nha h6a tang 

45 45 28 11 6 

Ghi chic. (*) Di'On tich clurz veto su dung cho cac myc clich 
(Vi tri cac loai d4t trong dieu chinh quy hoach sir" dung cidt an nam 2020 

va ke hoach sir dung dat IcST cuOi (2016 - 2020) chrgc the hien teen Ban do di&I 
chinh quy hoach sir dung dAt den nam 2020 va Ban do ke hoach sir dung dat kSt 
cuoi (2016 - 2020), tS/ le 1/100.000 do US/ ban nhan dan tinh Kon Turn xic lap 
ngay 09 thang 10 nam 2017). 
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4. Phan b"(3) dien tich cac loci dat trong ke ho4ch sir dung dAt ks7 cuiii (2016 - 2020) 

Dan vi tinh: ha 

STT Chi tieu sir dung dfit Ma 

Dien 
tich 

nam 
2015 

Cfic nam lie ho#ch 

Nam
Nam 

2016 
(*) 2017 

Nam 
2018 

Nam 
2019 

Nam 
2020 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

1 Dfit Ming nghiep NNP 876.035 875.451 869.594 873.278 876.304 883.229 

Trong do: 

1.1 DAt trong lila LUA 17.861 17.668 17.622 17.563 17.390 17.277 

Trong do: Dat' chuyentingliianuoc LUC 14.684 14.491 14.460 13.334 12.334 11.277 

1.2 DAt trong cay hang nam khac HNK 130.145 130.225 128.025 113.758 98.956 86.494 

1.3 DAt trong cay lau nam CLN 116.353 116.312 116.040 110.536 103.033 92.333 

1.4 DAt rung phong ho RPH 156.700 156.658 156.306 168.185 182.016 199.215 

1.5 DAt rung d'Ac dung RDD 88.644 88.644 88.640 91.148 92.450 94.671 

1.6 DAt rung san xuAt RSX 365.621 365.039 359.319 367.194 376.202 385.345 

1.7 DAt nuoi trong thug san NTS 651 652 650 763 887 1.108 

2 Dfit phi Ming nghiep PNN 50.205 50.836 57.951 66.157 74.885 83.090 

Trong do: 

2.1 DAt qu6c phong CQP 2.345 2.355 4.439 6.532 8.274 10.453 

2.2 DAt an ninh CAN 84 86 88 89 91 94 

2.3 DAt khu cong nghi0 sicK 218 218 418 418 430 900 

2.4 DAt cum cong ngh4 SKN 77 77 400 474 474 509 

2.5 DAt thtrcmg mai, ditch vu TMD 28 73 194 803 1.435 1.938 

2.6 DAt co se sari xuAt phi nong ngh4 SKC 833 848 765 1.685 2.569 3.356 

Dat sir dtmg cho hoat long
2.7 

khoang san 
SKS 386 386 386 589 603 621 

2.8 DAt phat triL ha tang DHT 27.009 27.485 30.839 33.369 36.409 38.923 

Trong do: 

DAt xay dtmg co,  so van Ha DVH 37 38 58 107 128 257 

DAt xay dung co so' y t6 DYT 51 52 65 83 105 168 

DAt xay citing co so giao dpc DGD 558 565 603 629 674 693 

DAt xay dtmg ca ser thC' thao DTT 194 198 231 245 377 397 

2.9 DAt co di tich, danh thAng DDT 77 79 100 176 176 219 
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STT CM tieu sir dung (tat Ma 

Dien 
tich 
nam 
2015 

Cac nAnt ke hoach 

Nam 
2016 
(*) 

Nam 
2017 

Nam 
2018 

Nam 
2019 

Nam 
2020 

2.10 flat bai thai, xir ly chat thai DRA 16 16 44 66 116 157 

2.11 Dat & t4i nong thon ONT 6.238 6.313 7.154 7.639 8.038 8.217 

2.12 Dat a tai do thi ODT 2.003 2.005 2.084 2.293 2.460 2.558 

2.13 Dat xay d‘mg trkt sir co quan TSC 230 241 301 332 357 380 

2.14 
Dat xay (twig tilt seY cua to 
chirc six nghi0 

DTS 34 33 52 79 88 89 

2.15 Dat co sa ton gido TON 70 86 95 109 125 133 

2.16 
Dat lam flea. trang, nghia dia, 
nha tang le, nha hoa tang 

NTD 602 603 738 791 862 924 

3 'At china stir dung CSD 41.179 41.132 39.873 27.983 16.230 1.099 

4 Dilt khu kinh to KKT 70.438 70.438 70.438 70.438 70.438 70.438 

5 Dat de thi KDT 16.672 16.672 16.672 27.326 27.326 27.326 

Ghi chic: (*) Dien tich clei thvc hien. 

Dieu 2. Can cur vao Nghi quy6t nay, Uy ban nhan dan tinh Kon Turn di 
trach nhi 'ern: 

1. TO chirc thtrc hi'e'n diL chinh quy hoach sir' dung ddt cl6n nam 2020 va k6 
hoach sir dung dAt IcS,  cuoi (2016 - 2020), trong do ra sok dieu chinh quy hoach 
ciia cac nganh, linh vtrc, cac dia phuang,trong tinh do sir dung dat cho thong 
nhat vai dieu chinh quy hoach sir dung dat den nam 2020 va ke hoach sir dung 
dat kS,  cued (2016 - 2020) dm tinh; vi'ec to chirc thtrc hie'n dieu chinh quy hoach, 
Ice hoach sir dung dat phai thong nhat ch;at the dap Ung yeu cau phat trien kinh to 
- xa hOi, bao dam quoc phong, an ninh teen dia ban tinh. 

2. Xac dinh ranh giai va cong khai (lien tich dAt trong lila, rung phOng,hO, 
rung ac dung can bao Ve nghi'em ng4t; dieu tiet phan b8 nguon hrc,s trtrac het IA 
nguon ngan sach nha nuOc bao dam loi ich giira cac khu vtrc có dieu kin phat 
trien cong nghie'p, do thi, Bich vu voi,cac khu vgc bao ve dat tong lila, dat rung; 

chinh,  sach, bin phap phi' hyp de gialn chi phi,  san xuat, tang thu nhap, de 
nguo!ri tong lua yen tam san xuat; tang dau to ha tang xa hOi, ha tang ky thuat, 
dam bao tinh thong nhat, dong bt) gifra cac khu vtrc. 

, 3. Tip tic chi dao viec ldp va phe duyet dieu chinh quy hoach sir dung dAt 
den nam 2020 va ice hoach sir dung dat hang nam cap huyen theo quy dinh dm 
phap,luat dat dai lam can cir ,de thu hOi dat, giao dat, cho thue dat, cho pile') 
chuyen muc dich sir dung dat dam bao phi' hop vOi diet' chinh quy hoach, 
kes hoach sir dung dAt dia. Tinh. 
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4. Chiu trach nhi8'm tnroc Chinh phu, Thu tuang Chinh phit trong vi8c 
chuyen mvc dich sir dung dat rung sang cac mvc dich khac, hart che t6i da vi'8c 
chuyen mvc dich dat ruing va trong vi'8c ra soat, kiem tra hi8n trang sir dung dat 
rung phOng hO, dat rung dac clung, dat rung san xuat la rung tir nhien truck khi 
chuyen mvc dich sir dung dat de thvc hi8n cac cong trinh, du an theo quy dinh; 
doi voi cac cong trinh, du an có sir dung dat rung phong hO, dat ring dac dung, 
dat rung san xuat la rung to nhien thuOc truong hgp phai bao cao Chinh 
Thu tuang Chinh phu thi giri bao cao ve BO Tai nguyen va Med twang chu tri, 
phi hgp voi BO Ming nghi8p va Phat trien nong than tham dinh trinh Thu Wang 
Chinh phu truac khi quyet dinh chuyen mvc dich sir dung dat theo quy dinh. 

Oy ban nhan dan tinh Kon Turn chi dao, kiem tra va chiu,trach nhi8rn truck 
Chinh phit, Thu twang Chinh 	trong vi8c sir dung dat tiet ki8rn, hi'8u qua, 
tuan thu dung cac quy dinh cua phap luat. Dong the& có trach nhi'8m quan b'T chat 
che, dam bao dO che phu doi voi din tich ring phong hO, kip thoi có bin phap duy 
tri, phat trien dat ring phong hO, phong chong xOi mon, giam nhc thien tai, ung pho 
vai bien dOi khi hau, dam bao cho phat trien kinh te - xa hOi, an town cho nguai dan. 

, 5. Tang ctamg cong tac tuyen truyen phap luat Mt dai nguai sir dung dAt 
nam vfmg cac quy dinh cua phap luat, sir dung dat dung mvc dich, tiet kiem, co 
hi8u qua, bao v8 moi truong va phat trien ben vfmg. 

6. Quan ly, sir dung dAt theo dimg quy hoach, ke hoach sir dung Mt nhat la 
khu vvc se chuyen mvc dich sir dung Mt de tap trung cho phit trien kinh te va 
chuyen dOi ca cau kinh te theo huong phat trien dich vv, do thi a tang nguon 
thu cho ngan sach; day ma.nh vi'8c dau gia quyen sir dung dat. Khuyen Ichich sir 
dung &At tiet kl8m, hi8u qua, Ichac phvc tinh tang 

dat 
hoang dat da giao va da 

cho thue. To chirc quan giam sat chat che quy dat clugc quy hoach phat trien 
do thi, khu kinh te, khu cong nghi8p, cum cong nghi8p, dat co sa san xuat, kinh 
doanh phi nong nghi8p nham sir dung tiet kiem, hi8u qua quy dat, Ichac phvc tinh 
tang mat can doi trong co cau sir dung dat gift dat Or vai dat xay dung co so ha 
tang ky thuat, ha tang xa hOi va cac yeu cau ve bao v8 moi truong. 

7. Tang cuang ding tac thank tra, kiem tra vi8c quan ly, sir dung dat dai 
ngan chan va xir ly kip theri cac vi pham trong,thvc hi8n quy hoach, ke hoach sir 
dung dat; ki8n quyet Ichong giai quyet giao dat, cho thue dat, chuy8n mvc dich 
sir dung dat, thu,hoi dat doi vai cac truong hgp khong co trong quy hoach, Ice 
hoach sir dung dat; kiem tra, xir ly cac trueng hap da dugc giao dat, cho thue dat 
nhung Ichong sir dung, sir dung sai mvc dich theo quy dinh cua phap luat dat dai. 

8. Tang cu6ng dien tra danh gia ve chAt luting, ti&m nang dAt dai; danh gia 
thoai hoa dat, o nhiem d'At; hoan thin h8 thong co si:'r du li8u thong tin ve dat 
dai; dao tao ngutin nhan lkrc; nghien cfru, Ong dung khoa hgc, cong ngh8 cao 
trong quan l)% dat dai, nang cao chat luting cong tac du bao, lap, tham dinh, quan 

to chOc thvc hi'8n va giam sat quy hoach, ke hoach sir dung dat. 
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TM. CHINH PHU 
THU TIAYNG 

Nguyen Xuan Phtic 

9. Tang cu6ng cong tac du bao, thong tin, tuyen truyen a cac cap, cac 
nganh va nguoi dan dia phucmg chu dOng irng 	anh hugng cua bien doi 
khi hau. 

10. Dinh kS,,hang nam, gui bao cao ket qua thluc hien quy hoach, ke 
hoach sir dung dat ,ve 	Tai nguyen va MOi truCmg de tong hgp bao cao 
Chinh 	trinh Quoc hOi theo quy dinh. 

Dieu 3. BO Tai nguyen va Moi truomg chu tri, ph6i hgp yen cac ca quan 
lien quan chi dao, kiem tra viec chuyen doi dat rung phong 118, ring dac 
ching, ring san xuat la ring tu nhien theo dung quy hoach cluvc phe duyet va 
quy dinh cua phap lu;at. 

Dieu 4. Chu tich Uy ban nhan dan tinh Kon Turn, Thu tniong cac 
nganh có lien quan chiu trach nhiem thi hanh Nghi quyet nay./, 

Noi nhip: 
- Ban Bi thtr Trung rang Dang; 
- Uy ban Thuong QuOc hOi; 
- Thu tuang, cac Pito Thu ttrong Chinh phu; 
- Van phong Trung ucmg va cac Ban dm Ding; 
- Van ph6ng TOng Bi thtr; 
- Van phong Chu tich ntroc; 

• I 	• 
- HOi (tong Dan tOe cac Uy ban cua Quoc hl; 
- Van phong QuOc hOi; 
- T6a an nhan dan tai cao; 
- Vien Kiem sat nhan dan tai cao; 
- Kiem town Nha milk; 
- Uy ban Gam sat tai chinh Quiic gia; 
- Uy ban Trung rang M4t tran TO quoc Viet Nam; 
- Ca quan Trung mug cua cac down the; 
- Cac BO: Tai nguyen va Mai tru6ng, Ke hoach va DAu 
tu, Tai chinh, Nong nghiep va PTNT, Xay dung, Cong 
Throng, Giao th8ng van tai, QuOc phong, Cong an, Giao 
due va Dao tao, Van hoa, The thao va Du Lich, Ttr phap; 
- UBND tinh Kon Turn; 
- Sie Tai nguyen va Moi trtRrng tinh Kon 
- VPCP: BTCN, cac PCN, Trcy 1y TTg, TGD COng 
TTDT, cac Vu, Cue, don vi trirc thuOc, Cong bao; 
- Ltru: VT, NN (3). 63 
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